ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 014/2016 	 Ipaporanga - CE, 08 de Junho de 2016.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

José Sanjeval Rodrigues Marques, Vereador por este
município no uso de suas atribuições legais, vem a este Plenário apresentar para
apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita do Executivo Municipal a
construção de um espaço para prática de esportes ao ar livre "Quadra de Vôlei de
areia ou vôlei de praia, como preferir, na CO~ II". Espaço este, que em
requerimento pretérito solicitei a construção de um play ground para atender as
crianças daquele bairro.

JUSTIFICATIVA: Sabemos que a pratica esportiva principalmente o voleibol
é considerado uma modalidade de esporte coletivo. E com esse beneficio os
moradores terão um estilo de vida fisicamente ativo reduz o risco de diversas
doenças. Através de exercício buscando manter uma boa saúde física e mental,
vivendo uma boa qualidade de vida. Esse beneficio é para atender principalmente
crianças, adolescentes e jovens do nosso município

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 08 de Junho de 2016.
REQUERIMENTO APROVADO POR

1D TOsÀ7-WP

José Sanj
&j

al
4iJ

R
R0d1
res

JJ
evodrigMarqueF L0

Vereador - PT 	 cr n° 448 270 753-87
Presidente

Exmo. Sr. 	 CPF

Antonio Alves Meio 	 Secretário

Prefeito Municipal de Ipaporanga
NESTA.

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - LPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br